

REKRUTACJA na rok szkolny 2021/2022 do klas I w szkołach podstawowych

Rekrutacja na rok szkolny 2021/2022 do klas I szkół podstawowych będzie odbywać się w Gminie Leszno za pomocą Systemu Elektronicznych Rekrutacji poprzez stronę:

<https://leszno.rekrutacje.edu.pl>

Po wejściu na stronę uprzejmie prosimy o zapoznanie się z „**Instrukcją dla rodziców**”, a następnie postępowanie zgodnie ze wskazówkami w niej zawartymi. Pozwoli to Państwu prawidłowo i sprawnie przejść przez proces wypełniania i składania wniosku w wybranej placówce oświatowej. Ponadto prosimy zapoznać się z **harmonogramem rekrutacji** oraz z **kryteriami rekrutacji**.

Przed rozpoczęciem elektronicznej rekrutacji należy założyć indywidualne konto rodzica/opiekuna prawnego w Systemie Elektronicznych Rekrutacji. Umożliwi ono Państwu złożenie wniosku i stosownych dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów rekrutacyjnych oraz śledzenie przebiegu całego procesu rekrutacji do jej zakończenia i przyjęcia dziecka do danej placówki oświatowej.

Aby złożyć wniosek do klasy pierwszej szkoły podstawowej wystarczy, aby jeden opiekun prawny założył konto w systemie.

Wniosek należy podpisać popisem elektronicznym (Profillem Zaufanym) przez obydwoje rodziców. W przypadku nie posiadania podpisu elektronicznego przez któregoś z rodziców, wniosek po zarejestrowaniu w systemie należy wydrukować, podpisać i dostarczyć wraz z załącznikami w wersji papierowej do placówki pierwszego wyboru. Uwaga: wnioski podpisują obydwoje rodzice/opiekunowie prawni, chyba że w świetle przepisów prawa jeden z rodziców jest samotny, a drugi ma ograniczone prawa rodzicielskie lub ma te prawa odebrane.

Szczegółowe informacje dotyczące zakładania Profilu Zaufanego dostępne są na stronie internetowej

<https://gminaleszno.pl/gmina/urząd/poradnik-interesanta/>

Wszystkie szczegóły dotyczące rekrutacji widoczne będą w Panelu rodzica po zalogowaniu do Systemu Elektronicznych Rekrutacji. Dodatkowo o każdej zmianie statusu złożonego wniosku zostaną Państwo poinformowani w formie komunikatu przesłanego na wskazany podczas zakładania konta adres e-mail.

Rekrutacja do klas I w szkołach podstawowych

Gmina Leszno jest organem prowadzącym dla dwóch szkół podstawowych:

- Szkoła Podstawowa im. Stefana Batorego w Lesznie ul. Leśna 13,
- Szkoła Podstawowa im. Powstańców 1863 Roku w Zaborowie ul. Stołeczna 182.

Do klas I przyjmowane są:

- dzieci 7 letnie (urodzone w roku 2014) – objęte obowiązkiem szkolnym,

- dzieci 6 letnie (urodzone w roku 2015) – zgodnie z wolą rodziców (na wniosek rodziców), jeżeli dziecko korzystało z wychowania przedszkolnego w poprzednim roku szkolnym (2020/2021), albo posiada opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej.

Rekrutacja do klas I (składanie wniosków w systemie rekrutacji) rozpocznie się 24 lutego od godz. 00.01.; koniec terminu składania wniosków o przyjęcie do klasy I: 31 marca godz. 16.00.

Kandydaci zamieszkali w obwodzie danej szkoły podstawowej, którzy ubiegają się o przyjęcie do klasy I wyłącznie w tej szkole – przyjmowani są z urzędu na podstawie zgłoszenia. Rodzice /opiekunowie kandydatów składają wniosek w systemie rekrutacji i wybierają szkołę obwodową oraz załączają oświadczenie o miejscu zamieszkania w obwodzie danej szkoły.

Skorzystanie z miejsca w szkole obwodowej jest prawem, a nie obowiązkiem tzn. dziecko ma zapewnione miejsce **w klasie I** w szkole obwodowej, ale rodzice mogą starać się o przyjęcie dziecka do innej szkoły.

Kandydaci, dla których wybrana szkoła nie jest szkołą obwodową, biorą udział w postępowaniu rekrutacyjnym. Kandydaci spoza obwodu przyjmowani są zgodnie z kryteriami określonymi przez Radę Gminy Leszno.